Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Коста Хетагурова»

(МКОУ «СОШ с. Коста Хетагурова»)

, .  ПРИКАЗ . , Л Л
от «/У.» /  f  2022 г. № & Р

О проведении итогового сочинения (изложения)
в 2022 -  2023 учебном году

Руководствуясь приказом Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской Республики от
07.11.2022 года №1025 «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в Карачае
во-Черкесской Республике в 2022-2023 учебном году» приказа УОФКСМПАКМР от 14.11.2022 № 191

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Провести итоговое сочинение (изложение) как условие допуска к государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования (далее -  РИА -  11)
2. Создать рабочую группу проведении итогового сочинения (изложение) как условие допуска к государст
венной итоговой аттестации в составе:

1. Кулаев Б.Ч. -  председатель рабочей группы
2. Черкасова М.А. -  организатор в аудитории
3. Байчорова JT.X. -  организатор в аудитории
4. Смирнов В.В. -  организатор вне аудитории
5. Джуккаев М.Б. -  организатор вне аудитории
6. Нартикова И.Н. -  технический специалист

3. Назначить координатором проведения итогового сочинения (изложения) Мисикову А.В., заместителя ди
ректора по УВР;
4. Координатору проведения итогового сочинения (изложения) Хетагуровой JI.K. довести порядок до сведе
ния родителей (законных представителей), в средствах массовой информации на сайте ОУ
5. Мисиковой А.В. обеспечить передачу оригиналов бланков итогового сочинения (изложения) в
УОФКСМПАКМР
6. Координатору проведения итогового сочинения (изложения) Мисиковой А.В.
6.1. Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) обучающихся XI (XII) классов как условие
допуска к ГИА -  11 в соответствии с установленными сроками и порядком;
6.2. Обеспечить соблюдение в местах проведения итогового сочинения (изложения) санитарно-
гигиенических требований, требований противопожарной безопасности, условий организации и проведения
итогового сочинения (изложения) для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-
инвалидов, инвалидов, с учетом особенностей психофизического развития, индивидуальных возможностей и
состояния здоровья;
6.3. Обеспечить выполнение технического регламента проведения итогового сочинения (изложения);
6.4. Обеспечить личный контроль за организацией и проведением итогового сочинения (изложения);
6.5. Обеспечить уничтожение копий бланков итогового сочинения (изложения) не ранее чем через месяц по
сле проведения проверки итогового сочинения (изложения);
6.6. Обеспечить хранение бумажных оригиналов бланков итогового сочинения (изложения) в течение четы
рех лет, следующих за годом написания итогового сочинения (изложения);
7. Создать комиссию по проверке итогового сочинения (изложения) в следующем составе:
Шилекнов О.В., учителя русского языка и литературы
Воронова Г.И., учителя русского языка и литературы
Смирнова З.А., учителя русского языка и литературы
8. Произвести проверку итогового сочинения (изложения)

оставляю за собой.9. Контр(
А ?  • “

; исполнением данного приказа

Л  о
i° tsA

Директор шко, Б.Ч. Кулаев